
 1

PROTOKOŁ Nr 2/06 
z posiedzenia Komisji Wspólnych 

z dnia 20 grudnia 2007 roku 
 

W posiedzeniu wzięli udział: 
a/ czterech członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki – nieobecny  
M. Mnich, 
b/ trzech członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego -  
nieobecna A. Łomża, 
c/ trzech członków Komisji Rewizyjnej – nieobecny J. Bejnarowicz 
d/ Marian Adamowicz – Przewodniczący Rady Gminy 
e/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy 
f/ Tadeusz Bejnarowicz – Zastępca Wójta 
g/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
h/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy 
 
 Posiedzenie otworzył i mu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego 
Krzysztof Olech. 
Przedstawił porządek obrad: 

1. Opiniowanie uchwal na sesję Rady Gminy, 
2. Sprawy bieżące. 

 
Ad 1a 
 Projekt uchwały w sprawie powierzenia Przewodniczącemu Rady 
wykonywanie czynności z zakresu pracy wobec Wójta Gminy /za łącznik Nr 1/. 
 
Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy.  
Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem, czy w ostatniej kadencji obowiązywała 
uchwała takiej samej treści. 
Sekretarz poinformowała, że tak, było tylko wszystko wyszczególnione. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie / 10 za/. 
 
Ad 1b 
 Projekt uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Dębnica Kaszubska 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
Pożytku Publicznego na 2007 rok.” / za łącznik Nr 2 do protokołu/  
 
Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że Gmina z 21 zadań 
wynikających z ustawy wybrała 5 do realizacji. Ponadto poinformowa ła, że Gmina nie 
utrzymuje stowarzyszeń. 
Radny B. Rębas uważa, że na terenie gminy działalność sportowa kuleje. Brak jest 
fachowej pomocy dla Stowarzyszeń. Zauważył, że inne gminy pomagają 
Stowarzyszeniom w zdobywaniu środków z zewnątrz. Uważa, że w Gminie powinna 
powstać silna komórka zajmująca się pozyskiwaniem środków z zewnątrz. 
Radna J. Karaś stwierdziła, że kluby sportowe piszą programy – preliminarze, jest to 
dobrze zorganizowane. Jednak także uważa, że rola stowarzyszeń w pozyskiwaniu 
środków z zewnątrz powinna być większa. 

 



 2

Wójt poinformował, że jest po wstępnych rozmowach ze sportowcami, odbędą się 
następne spotkania z przedstawicielami Wszystkich klubów sportowych. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Zastępca Przewodniczącego K. Olech zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu 
uchwały. 
 W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie /11 za/.  
 
1c 
 Projekt uchwały w sprawie określenia wynagrodzenia Wójta Gminy / za łącznik 
Nr 3 do protokołu/. 
 
Sekretarz Gminy przedstawi ła ramowy szkielet uchwały. Zapoznała z uchwała w 
sprawie wynagrodzenia poprzedniego Wójta.  
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zaproponowa ł następujące wysokości 
poszczególnych części składowych wynagrodzenia: 
- płaca zasadnicza – 4.500 zł 
- dodatek funkcyjny  - 1.400 zł 
- dodatek specjalny  - 1.180 zł 
- stażowe                  -    900 zł 
           Razem:            7.980 zł brutto 
 
Uważa, że ta propozycja jest rozsądna. Należy traktować ją traktować jako pensję 
wyjściową. Należy dać Wójtowi czas do wykazania się, jeżeli sprawdzi się to można 
po roku podnieść wynagrodzenie. Poinformował, że maksymalne pobory Wójta w 
Gminie takiej jak nasza  mogą wynosić ok. 10 tys. Pozostanie nam pole manewru. 
Radna J. Karaś uważa, że propozycja Przewodniczącego Rady jest rozsądna. Także 
jest zdania, że powinna zostać utrzymana rezerwa. 
Radna U. Frankowska uważa, że nie należy obniżać poborów obecnego Wójta w 
stosunku do poprzedniego. Jest za utrzymaniem wysokości wynagrodzenia 
poprzedniego Wójta. 
Radny L. Młyński podtrzymuje zdanie Radnej Frankowskiej.  
Sekretarz poinformowała, że poprzedni Wójt miał automatyczną podwyżkę jeżeli 
następowały zmiany w wysokości średniego wynagrodzenia.  
Radna I. Tkaczyszyn popiera propozycję Przewodniczącego. Uważa, że Wójt nie 
obrazi się jeżeli dostanie pensję w takiej wysokości. 
Przewodniczący Rady poinformował, że tego tematu nie omawiał z Wójtem.  
Radny B. Rębas zwrócił się z pytaniem, czy Przewodniczący orientował się jakie 
pobory mają Wójtowie okolicznych gmin. 
Przewodniczący Rady przekazał Radnym informacje o wysokości wynagrodzeń 
Wójtów z okolicznych gmin.  
Radna U. Frankowska zgłosiła wniosek o ustalenie wynagrodzenia Wójta 
Gminy w wysokości 8.342 zł. 
Przewodniczący Rady  Marian Adamowicz postawił wniosek o ustalenie 
wynagrodzenia Wójta Gminy w wysokości 7.980 zł. 
Zastępca Przewodniczącego K. Olech zarządził głosowanie nad wnioskiem 
Radnej Frankowskiej jako dalej idącym. 
W wyniku głosowania wniosek Radnej U. Frankowskiej został przyjęty / 6 za, 5 
przeciw/. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz zwrócił się z pytaniem, czy podwyżka ma być 
automatem. 

 



 3

Radny P. Pałubicki uważa, że podwyżka nie powinna działać automatem. 
Powinniśmy zostawić sobie jakiś komfort. 
Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie kto jest za udzielaniem 
podwyżki automatem. 
W wyniku głosowania Radni nie zgodzili się na podwyżkę automatem /1 za, 10 
przeciw/. 
Ustalono wysokość poszczególnych składników wynagrodzenia w następujących 
wysokościach: 
 
- płaca zasadnicza    - 4.630 zł 
- dodatek funkcyjny   - 1,550 zł 
- dodatek specjalny   - 20% 
- dodatek stażowy     - 20% 
 
Wójt podziękował za przyznane mu wynagrodzenie.   
         
1 d   
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2006 rok. /załącznik 
Nr 4 do protokołu/. 
 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował, że jest to uchwała 
czyszcząca. Przeprosił za to, że jest ona w  wersji roboczej. Na dzień dzisiejszy nie 
może przedłożyć gotowej uchwały, gdyż do 28.12. będą na bieżąco wprowadzane 
zmiany i w tym dniu przedstawię Państwu wariant ostateczny. 
 Zapoznał Radnych z konstrukcją budżetu na 2007 rok, jednocześnie zwrócił 
się z prośbą do Radnych o to by zapoznali się z projektem. 
Przewodniczący rady zauważył, że brak w projekcie odniesienia do roku 2006. 
Skarbnik poinformował, że zmieniła się klasyfikacja budżetowa i porównania nie 
można zastosować. Poinformował, że Radni otrzymają sprawozdanie. 
Radny P. Pałubicki prosi o jakieś dane by mieć odniesienie. 
Skarbnik zwrócił się z pytaniem czy odniesienie do planu końcowego na 2006 r. czy 
do wykonania. 
Radna U. Frankowska uważa, że do wykonania. 
Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem do Wójta, czy zapoznał się z tym 
projektem. 
Wójt poinformował, że tak, ale skoro ma to być wspólny budżet tej Rady i Wójta to 
należy go częściowo przebudować. 
Skarbnik poinformował, że ten bud zet jest bardzo realny, nie ma w nim sufitologii. 
Przypomniał, że budżet jest to plan i zależy nam na tym by był bardzo realnie 
zrealizowany. 
Następnie Skarbnik przedstawił Radnym planowane zmiany w uchwale budżetowej, 
które na dzień dzisiejszego posiedzenia mógł wprowadzić. 
Radni nie wnieśli uwag. 
Zastępca Przewodniczącego K. Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt został przyjęty jednogłośnie /11 za/.     
 
Na tym protokoł zakończono.                                                             Przewodnicz ący 
Protokołowała: Teresa Kozdroń-Kołacka                                              Rady Gminy  
                                                                                                           / -/Marian Adamowicz 

 


